
Publié électroniquement le 28 juin 2024 
 

  

 

 

 

 

 

Recueil de publication des arrêtés 

 
 

 

        

N° 2024-023 
Mis en ligne le 28 juin 2024 

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

        



Publié électroniquement le 28 juin 2024 

En application des articles L. 2131-1 et R. 2131-1 du code général des collectivités territoriales, dans les communes de 

3 500 habitants et plus, les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un caractère réglementaire, ni un 

caractère individuel doivent être publiés sous format électronique, sur le site internet de la commune. 

Lorsqu’une personne demande à obtenir sur papier un acte publié sous forme électronique, le maire le lui 

communique. Il n’est pas tenu de donner suite aux demandes abusives, en particulier par leur nombre ou par leur 

caractère répétitif et systématique. Les demandes de communication, en version papier, des actes publiés sous formes 

électroniques sont à adresser à Monsieur le Maire, Hôtel de ville, secrétariat de la direction générale, Madame le 

Maire, Hôtel de ville, secrétariat de la direction générale, rue du Centre – mairie@lefenouiller.fr  

Certains des actes publiés ci-après ont pu être rendus anonymes conformément aux dispositions du deuxième alinéa 

de l’article L. 312-1-2 du code des relations entre le public et l’administration, relatives à la protection des données 

personnelles. Les catégories de documents et informations qui dérogent à l’obligation d’anonymisation sont 

énumérées à l’article D. 312-1-3 de ce code. 



Publié électroniquement le 28 juin 2024 

SOMMAIRE 

 Arrêtés du maire 

-ARR142-2024 portant autorisation de débit de boissons temporaires pour la fête de l’été de l’école, stade 

des barrières 

-ARR143-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de stationnement interdit sur le parking 

devant les cellules commerciales et la magasin PROXI 

-ARR144-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de stationnement d’un camping-car 

autorisant provisoirement le stationnement 65 rue du Centre 

-ARR145-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de réfection de la voirie devant le 

cimetière, rue du Plessis 

-ARR146-2024 portant réglementation de circulation et  de stationnement interdit parking derrière la salle 

omnisports, rue de la Tucasserie 

-ARR147-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux de curage de fossés, Chemin 

du Sableron, Chemin de la Tour, Route du Poiré, Chemin des Parionnères 

-ARR148-2024 portant autorisation de débit de boissons temporaires pour la soirée Moules Frites, stade des 

Barrières 

-ARR149-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux de réfection sur la tranchée 

adduction eau potable, rue du Moulin Neuf 

-ARR150-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux de réfection sur tranchée 

adduction eau potable, rue du centre 

-ARR151-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux d’adduction téléphonique, 1bis 

rue de la Gite 

-ARR152-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux de branchement de coffret 

ENEDIS, 12b rue de la Tucasserie 

-ARR153-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux de branchement de coffret 

ENEDIS, 14b rue du Fief de l’Ormeau 

-ARR154-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux d’intervention pour GC 

raccordement, 45 bis rue Beauséjour 

-ARR155-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux de branchement AEP par 

fonçage, 25C rue de Nantes 

-ARR156-2024 portant réglementation de circulation dans le cadre de travaux de réfection de tranchée, 12 

rue de la Tucasserie 



COMMUNE LE FENOUILLER 

REGISTRE DES ARRETES Arrêté n° ARR142-2024 

Objet: Autorisation d'ouverture de débit de boissons temporaires 

Le Maire de la commune du FENOUILLER, 

Vu les articles L2212-1 et L 2212-2 du Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu les articles L 3321-1 à L 3355-8 du Code de la Santé Publique, 

Considérant les actions menées par l'association APE LE PETIT PRINCE en vue de sensibiliser et 
prévenir les consommations excessives d'alcool et les dangers qui peuvent en résulter, 

Considérant la demande MME PONTOIZEAU Sandrine présidente de l'association APE LE 
PETIT PRINCE du Fenouiller 

A R RÊT E: 

Article 1er : Mme PONTOIZEAU Sandrine, Présidente de l'Association APE DE L'ÉCOLE DU
PETIT PRINCE du Fenouiller est autorisé à ouvrir un débit de boissons temporaire de 2ème catégorie, 
à Le Fenouiller, au stade des barrières pour LA FÊTE DE L'ÉTÉ DE L'ÉCOLE, aux dates 
suivantes : 

Du Samedi 29 juin 2024 de 1 0h00 au Samedi 29 juin 2024 à 0h00 

Article 2 : À cette occasion, il ne pourra être servi que des boissons du premier groupe ( ou des deux 
premiers groupes), à savoir : 

• boissons du premier groupe : les boissons sans alcool ou les jus de fruits ou de légumes non
fermentés ou ne comportant pas, à la suite d'un début de fermentation, de traces d'alcool
supérieures à 1,2 degré d'alcool;

• boissons du deuxième groupe : les boissons du 1
er groupe, les vins, bières, cidres, poiré,

hydromel, les vins doux naturels bénéficiant du régime fiscal des vins, ainsi que les crèmes
de cassis et de jus de fruits ou de légumes fermentés comportant de 1,2 à 3 degrés d'alcool.

Article 3 : Toute la réglementation concernant les débits de boissons devra être respectée et en 
particulier l'interdiction de vente d'alcool aux mineurs de moins de seize ans. À partir de 16 ans, les 
mineurs doivent être accompagnés d'une personne majeure. 

Publié électroniquement le 28 juin 2024 



Article 4: La brigade de gendarmerie compétente (ou commissariat) est chargée de l'exécution du 
présent arrêté, Une copie sera adressée aux services de la préfecture (1 e direction - 1 er bureau) ou de 
la sous-préfecture. La présente autorisation devra être présentée, sur leur demande, aux agents de 

l'autorité. 

Le Fenouiller, le 20 juin 2024 
Mme Le Maire, 
Isabelle TESSIER 

DIFFUSION : APE LE PETIT PRINCE 
Conformément aux dispositions du code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un 
recours contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telecours.fr, 
dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification ou de publication. 
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données 
personnelles, le bénéficiaire est informé qu'il dispose d'un droit d'accès, de rectification, d'effacement ou de 
demande de limitation de traitement des données qu'il peut exercer, pour les infotmations le concernant, 
auprès de la collectivité signataire du présent document. 

Publié électroniquement le 28 juin 2024 

















Publié électroniquement le 28 juin 2024 

 

 

COMMUNE LE FENOUILLER         

 

 

REGISTRE DES ARRETES     Arrêté n° ARR148-2024 

 

Objet : Autorisation d’ouverture de débit de boissons temporaires 

 

 

  

Le Maire de la commune du FENOUILLER, 

 

Vu les articles L2212-1 et L 2212-2 du Code Général des Collectivités Territoriales,  

 

Vu les articles L 3321-1 à L 3355-8 du Code de la Santé Publique, 

 

Considérant les actions menées par l'association EVF en vue de sensibiliser et prévenir les 

consommations excessives d'alcool et les dangers qui peuvent en résulter, 

 

Considérant la demande M GUIBERT Christophe président de l’association EVF FOOTBALL 

du Fenouiller  

 A R R Ê T E :  

 

 

Article 1er : M GUIBERT Christophe, Président de l'Association EVF FOOTBALL du Fenouiller 

est autorisé à ouvrir un débit de boissons temporaire de 2ème catégorie, à Le Fenouiller, au stade des 

barrières pour LES MOULES FRITES DU EVF FOOTBALL, aux dates suivantes : 

 

 

- Du Samedi 06 juillet 2024 de 9h00 au Dimanche 07 juillet 2024 à 2h00 

 

 

Article 2 : À cette occasion, il ne pourra être servi que des boissons du premier groupe (ou des deux 

premiers groupes), à savoir : 

 

• boissons du premier groupe : les boissons sans alcool ou les jus de fruits ou de légumes non 

fermentés ou ne comportant pas, à la suite d'un début de fermentation, de traces d'alcool 

supérieures à 1,2 degré d'alcool; 

• boissons du deuxième groupe : les boissons du 1er groupe, les vins, bières, cidres, poiré, 

hydromel, les vins doux naturels bénéficiant du régime fiscal des vins, ainsi que les crèmes 

de cassis et de jus de fruits ou de légumes fermentés comportant de 1,2 à 3 degrés d'alcool. 

 

 

             

 

Article 3 : Toute la réglementation concernant les débits de boissons devra être respectée et en 

particulier l'interdiction de vente d'alcool aux mineurs de moins de seize ans. À partir de 16 ans, les 

mineurs doivent être accompagnés d'une personne majeure. 

 

             



Publié électroniquement le 28 juin 2024 

 

Article 4 : La brigade de gendarmerie compétente (ou commissariat) est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, Une copie sera adressée aux services de la préfecture (1e direction - 1er bureau) ou de 

la sous-préfecture. La présente autorisation devra être présentée, sur leur demande, aux agents de 

l'autorité. 

 

        

 

 

 

Le Fenouiller, le 20 juin 2024  

       Mme Le Maire,  

       Isabelle TESSIER 

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIFFUSION : EVF FOOTBALL 

Conformément aux dispositions du code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l’objet d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l’adresse www.telecours.fr, 

dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification ou de publication. 

Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données 

personnelles, le bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d’effacement ou de 

demande de limitation de traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, 

auprès de la collectivité signataire du présent document. 
 

http://www.telecours.fr/

































